1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐÔ LƯƠNG

TỈNH NGHỆ AN

Số: 02/2022/QĐST-DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

            Đô Lương, ngày 30 tháng 5 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH

CHUYỂN HỒ SƠ VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN ĐÔ LƯƠNG, TỈNH NGHỆ AN

XÉT THẤY:

Tòa án nhân dân huyện Đô Lương, tỉnh Nghệ An đang giải quyết vụ án dân

sự sơ thẩm thụ lý số 18/2022/TLST-DS ngày 01/4/2022 về việc “Tranh chấp di sản

thừa kế” giữa:

- Nguyên đơn: Ông Nguyễn Danh D. Sinh năm 198x. Địa chỉ: Xóm MH, xã

GSĐ, huyện ĐL, tỉnh Nghệ An.

- Bị đơn: Ông Nguyễn Danh G. Sinh năm 196x. Địa chỉ: Xóm MH, xã GSĐ,

huyện ĐL, tỉnh Nghệ An.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: 1. Bà Tăng Thị Ng. Sinh năm 196x.

Địa chỉ: Xóm MH, xã GSĐ, huyện ĐL, tỉnh Nghệ An.

2. Bà Nguyễn Thị T. Sinh năm 195x. Địa chỉ: Xóm 8, xã KT, huyện KA, tỉnh

Hà Tĩnh.

Người đại diện theo ủy quyền của bà Nguyễn Thị T: Bà Nguyễn Thị Th. Sinh

năm 196x. Địa chỉ: Xóm ĐM, xã GSĐ, huyện ĐL, tỉnh Nghệ An.

3. Bà Nguyễn Thị Th. Sinh năm 196x. Địa chỉ: Xóm ĐM, xã GSĐ, huyện

ĐL, tỉnh Nghệ An.

4. Bà Nguyễn Thị Th1. Sinh năm 196x. Địa chỉ: Xóm MH, xã GSĐ, huyện

ĐL, tỉnh Nghệ An.

5. Bà Nguyễn Thị Th2. Sinh năm 197x. Địa chỉ: Xóm TH, xã GSĐ, huyện

ĐL, tỉnh Nghệ An.

6. Chị Nguyễn Thị H. Sinh năm 198x. Địa chỉ: Số 169/34 Nghĩa Vụ Đường

Sắt, khu phố TN 2, thành phố DA, tỉnh Bình Dương.

7. Chị Nguyễn Thị D. Sinh năm 198x. Địa chỉ: Số 29/6 khu phố Đông Tân,

phường TĐH, thành phố DA, tỉnh Bình Dương.

8. Chị Nguyễn Thị H1. Sinh năm 199x. Địa chỉ: Xóm 3, xã GST, huyện ĐL,

tỉnh Nghệ An.

9. Bà Nguyễn Thị Nh. Sinh năm 198x. Địa chỉ: Xóm MH, xã GSĐ, huyện

ĐL, tỉnh Nghệ An.

Người đại diện theo ủy quyền của chị Nguyễn Thị H, chị Nguyễn Thị D, chị

Nguyễn Thị H1, chị Nguyễn Thị Nh: Anh Nguyễn Danh D. Sinh năm 198x. Địa

chỉ: Xóm MH, xã GSĐ, huyện ĐL, tỉnh Nghệ An.

Trong quá trình giải quyết vụ án, ngày 27/5/2022 nguyên đơn là ông Nguyễn

Danh D nạp đơn khởi kiện bổ sung có nội dung đề nghị Tòa án: “Hủy giấy chứng

2

nhận quyền sử dụng đất số CĐ417511 do Ủy ban nhân dân huyện Đô Lương, tỉnh

Nghệ An cấp ngày 31/5/2017 mang tên ông Nguyễn Danh G và bà Tăng Thị Ng đối

với thửa đất số 2050, tờ bản đồ số 12, diện tích 1320m2 tại xóm HB (nay là xóm

MH), xã GSĐ, huyện ĐL, tỉnh Nghệ An.

Căn cứ vào Điều 35, Điều 37, Điều 41 và Điều 48 của Bộ luật tố tụng Dân

sự; Điều 32 của Luật Tố tụng hành chính thì vụ án thuộc thẩm quyền của Tòa án

nhân dân tỉnh Nghệ An.

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Chuyển toàn bộ hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số 18/2022/TLST-DS, ngày 01

tháng 4 năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện Đô Lương, tỉnh Nghệ An, về việc

“Tranh chấp di sản thừa kế và hủy quyết định cá biệt” đến Tòa án nhân dân tỉnh

Nghệ An để xem xét giải quyết theo thẩm quyền.

2. Các đương sự có quyền khiếu nại và Viện kiểm sát nhân dân huyện Đô Lương,

tỉnh Nghệ An có quyền kiến nghị quyết định này trong thời hạn 03 (Ba) ngày làm việc

kể từ ngày nhận được quyết định theo quy định của pháp luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- TAND tỉnh Nghệ An;

- VKSND huyện Đô Lương;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

     KT. CHÁNH ÁN

     PHÓ CHÁNH ÁN

      Nguyễn Đức Anh